[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2021                                                                                                 №  09

г. Верхний Тагил
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Свердловская область г. Верхний Тагил,
 ул. Свободы, д. 39А
В соответствии со ст. 215, 296-300 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронном формате», Положением «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.04.2012 г. № 3/5, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 21.06.2012 г. № 6/10, Решением Думы городского округа Верхний Тагил № 52/5 от 21.01.2021г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа Верхний Тагил на 2021 год», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:

-  нежилого здания (объект поврежденный в результате пожара), с кадастровым номером 66:37:0201007:360, общей площадью 53 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 39А;
- земельного участка, с кадастровым номером 66:37:0201007:375, общей площадью 422 кв.м., категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объект здравоохранения, расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 39А:
1.1. провести продажу муниципального имущества без объявления цены, проводимую в электронной форме;

1.2.  учесть, что аукцион по продаже муниципального имущества  - нежилого здания (объект поврежденный в результате пожара), с кадастровым номером 66:37:0201007:360, общей площадью 53 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 39А; земельного участка, с кадастровым номером 66:37:0201007:375, общей площадью 422 кв.м., категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объект здравоохранения, расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 39А, рыночной стоимостью 167000 (сто шестьдесят семь тысяч) 00 рублей 00 копеек – признан несостоявшимся.
1.3. аукцион по продаже муниципального имущества  - нежилого здания (объект поврежденный в результате пожара), с кадастровым номером 66:37:0201007:360, общей площадью 53 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 39А; земельного участка, с кадастровым номером 66:37:0201007:375, общей площадью 422 кв.м., категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объект здравоохранения, расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 39А, рыночной стоимостью 167000 (сто шестьдесят семь тысяч) 00 рублей 00 копеек – посредством публичного предложения  с ценой отсечения 50% от начальной цены продажи – признан несостоявшимися из-за отсутствия предложения;
1.4. нежилое здание (объект поврежденный в результате пожара), с кадастровым номером 66:37:0201007:360, общей площадью 53 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 39А и земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201007:375, общей площадью 422 кв.м., категория: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объект здравоохранения, расположенное по адресу: Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Свободы, д. 39А выставить на продажу без объявления цены в электронной форме;
1.5. Место проведения электронной продажи муниципального имущества без объявления цены: электронная площадка – универсальная торговая платформа
АО «Сбербанк – АСТ», размещенная на сайте www.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).

1.6. Оплату приобретаемого имущества произвести путем перечисления денежных средств на счет, указанный в договоре купли-продажи, не позднее 30 календарных дней с момента подписания договора купли – продажи.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами:

2.1. осуществить организационные мероприятия по подготовке документов, связанных с приватизацией объекта, и разместить информационное сообщение и аукционную документацию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на торговой платформе
АО «Сбербанк – АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») в установленный срок;

2.2. внести необходимые сведения в реестр муниципальной собственности городского округа Верхний Тагил после государственной регистрации перехода права собственности на объект к покупателю.
3. Организационно-правовому отделу Администрации городского округа Верхний Тагил разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.go-vtagil.ru) в установленный срок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.Н. Русалеева.
Глава городского округа
Верхний Тагил                                                                                         В.Г. Кириченко